
Verordening intrekking hondenbelasting 

  
  

De raad van de gemeente Veere; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

gelet op de artikelen 216 en 226 van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de: 

Verordening intrekking hondenbelasting 

  

Artikel 1. Afschaffen hondenbelasting 

De belastingsoort hondenbelasting als bedoeld in artikel 226 van de Gemeentewet wordt afgeschaft 

met ingang van 31 december 2024. 

  

Artikel 2. Overgangsrecht 

De "Verordening hondenbelasting 2024", vastgesteld bij besluit van 14 december 2023, wordt tezamen 

met alle wijzigingsverordeningen die hierop van toepassing zijn, ingetrokken met ingang van 31 decem- 

ber 2024, met dien verstande dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Veere op 12 december 

2024 

de griffier, de voorzitter, 

drs. M. Rossen drs. F.J. Schouwenaar 

Nr. 530935 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Veere 

Gemeenteblad 2024 nr. 530935 18 december 2024 1 


